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EYP – Finland  
 
Vil du prøve at være politiker for en weekend, få skabt nogle internationale venskaber og få 
snakket noget engelsk, så skal du tage chancen næste gang den byder sig, og nyde den…det gjorde 
jeg. 
 
Sidder lige nu i min sofa, er top-smadret, men super glad. Jeg er netop kommet ind af døren med 
kufferten i hånden og har allermest lyst til at sove nu, efter at have været oppe fra kl. 5 af, men vil 
da lige fortælle lidt om den fede tur jeg var på! 
Cecilie 1. c, Vibe 1.c, Nina 1.d og jeg har nemlig været til European Youth Parlament i Tampere, 
Finland. Fra fredag kl. 17 til søndag kl. 17 har den faktisk kun stået på politik, hygge, skøre lege og 
nye venskaber. Vi tog afsted fredag morgen, og hvis jeg skal være ærlig, var jeg på det tidspunkt 
ret bekymret over, om jeg havde forberedt mig godt nok på mit emne (Environment), om jeg nu 
talte godt nok engelsk, og om det nu var sådan nogle alvorlige, fine menensker, jeg skulle over at 
diskutere politik med. Alle de bekymringer var der ikke nogen grund til, for så straks vi ankom til 

lufthavnen og fik snakket med de 4 søde danskere (4 andre repræsentanter fra Århus), kunne 
jeg godt se, at det her var noget, der ville blive fedt.  
Straks vi ankom til Tampere stod det på åbningsceremoni og i indbydelsen stod der ”Formal dress” 
og der var lige fra balkjoler til blå cowboystøvler. 
Vi var omkring 90 mennesker, hovedsageligt finnere, men også andre internationale gæster bl.a 
fra Albanien, Grækenland, USA m.m Vi fik en god præsentation og så stod den ellers på 
teambuilding, som både gjorde en total til grin, men også fik skabt en virkelig god stemning. 
Teambuilding, lyder måske ikke så sjovt, men det var det! Vi legede  Banana-dance, Spiderweb og 
Funky chicken dance. I løbet af aftenen følte jeg mig rigtig godt tilpas i min Enivronment 
Committee, som bestod af 14 søde mennesker, to fra Danmark (mig og Jens fra Århus), en pige fra 
Estland og 11 fra Finland.  
Vi var i seng kl. 24, men skulle op kl. 7 næste dag. Jeg fik spist morgenmad med rys-pigerne og de 
var også ret tilfredse med deres committees (Vibe – Social Affairs, Nina – Constitutional Affairs og 
Cecilie – Foregin Affairs). Lørdag begyndte vi så på committee-work. EYP bestod af 8 forskellige 
committees og vi havde alle fået en problemstilling, vi skulle forholde os til. Vi skulle derefter lave 
en resolution, som skulle præsenteres søndag til General Assembly og så enten vedtages eller 
nedstemmes af de andre deltagere. Hele formålet med EYP – European Youth Parlament - er at få 
unge til at engagere sig i politik, prøve at være politiker for en dag, samt at få mødt en masse 
andre unge fra Europa og få skabt internationale kontakter.  
Lørdag var en lidt hård dag, men vores ledere, to chairpersons var gode til at se, når vi blev lidt 
trætte i hovederne og fiksede lige en leg frem eller en sjov dans, så vi var friske igen. Vi kom frem 
til en rigtig god resulotion, som vi alle var ret tilfredse med, den omhandlede bl.a. hjælp til den 
tredje verdens industrier, vedvarende energi, plantning af træer osv. 
Jeg havde allerede bestemt, at jeg nok ikke ville holde en tale til General Assembly søndag, da jeg 
stadig var lidt usikker på mit engelsk, men committeen opfordrede mig til at holde vores 3 
minutters forsvarstale, så jeg tænkte ”Hvad kan der ske?” og tog chancen. Lørdag aften var der 
koncert med et funky engelsksyngende finsk band, jeg hang  lidt ud med nogle af danskerne og vi 
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gik ned i den lokale Kioski og købte slik. Senere på aftenen prøvede jeg at lære nogle finnere at 
spille ”Røvhul” og introducerede en pige fra Estland til noget dansk musik fra min ipod. 
Cirka kl. 24 fik vi udleveret de andre komitéers resolutioner og vi skulle læse dem, for at se om vi 
ville lave en Attack speech til dagen efter. Jeg faldt udmattet om halv 2.  
Søndag morgen stod vi op kl. halv 7, tog fint tøj på og gik ind til Generel Assembly. Det var nogle 
rigtig spændende resolutioner, de andre committees havde lavet og efter cirka hver resulotion tog 
vi lige en lille leg for at blive friske igen. Jeg var mega nervøs for min tale, men min committee var 
rigtig gode til at gøre mig mere afslappet og sagde at min tale var super god. Så var det tid! Jeg 
skulle op på den høje talerstol for at tale foran 90 mennesker og endda på engelsk! Det var en 
virkelig grænseoverskridende oplevelse, men så straks jeg kom der op, gik det egentlig helt okay. 
Da jeg kom ned fra podiet, sagde min committee at det var super godt og det var virkelig en 
fantastisk følelse, at efter en lang debat, blev vores resolution vedtaget! 
Efter en lang dag, var det tid til lukningsceremonien og slutningen på denne overfede tur. Jeg 
havde slet ikke troet at det kunne blive så fedt og man ville få så mange nye venner! Jeg havde 
været bange for at det var snobbede, super gode enegelsk-talende små-politikere, der ville være 
repræsenteret, men det viste sig at være helt almindelig unge mennesker. Nogle var rigtig gode til 
engelsk, andre var ikke nær så gode, nogle var rigtig business-agtige i tøjet, andre var afslappede i 
tøjet. Nu er det super mærkeligt at være hjemme, men jeg opfordrer alle til, at næste gang EYP er 
en chance, og I gerne vil prøve at være politiker for en weekend, få skabt nogle internationale 
venskaber og få snakket noget engelsk, skal I tage chancen og nyde den. For det er bare alt for 
fedt!! 
Jeg ligger mig til at sove nu – godnat   
 
- Laura 1.z  


